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Zbiórka funduszy na budowę Centrum Informacyjnego przy Polskim 
Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino. 

 
Cmentarz polski na Monte Cassino  jest miejscem odwiedzanym nie tylko przez Polaków, ale także 
przez liczne grupy turystów i pielgrzymów z Włoch oraz innych krajów, którzy przybywają do 
pobliskiego klasztoru. Większość obcokrajowców odwiedzających Monte Cassino nie wie, 
dlaczego znajduje się tu cmentarz polskich żołnierzy, z jakiego powodu znaleźli się oni we 
Włoszech i dlaczego walczyli o ich wyzwolenie. Co więcej, podczas pobytu na cmentarzu nie mają 
oni możliwości bliższego poznania wkładu Polaków w walkę o wyzwolenie Włoch podczas II 
wojny światowej. Z upływem lat wiedza na temat stoczonej bitwy zanika także wśród okolicznej 
ludności. Niedawne obchody 65 rocznicy zakończenia wojny oraz towarzysząca im kampania 
medialna ujawniły raz jeszcze, jak mała jest świadomość udziału Polaków w II wojnie światowej.  
 
Centrum Informacyjne na Monte Cassino upamiętniałoby wkład polskich żołnierzy w wyzwolenie 
Włoch, a zarazem służyłoby promocji wiedzy o Polsce. Odgrywałoby również istotną rolę 
edukacyjną wobec samych Polaków, jako że wizyta na Monte Cassino jest nieodłącznym punktem 
programu podróży do Włoch dla większości naszych rodaków. 
 
Opinię o celowości i potrzebie budowy Centrum podzielają przedstawiciele środowisk polonijnych 
i kombatanckich we Włoszech, a poparcie dla projektu deklarują wszyscy odwiedzający cmentarz 
przedstawiciele władz RP. 
 
Pan Pietro Rogacień - architekt, syn polskiego żołnierza II Korpusu i uczestnika bitwy o Monte 
Cassino  - przygotował koncepcję architektoniczną Centrum Informacyjnego. Będzie to wzniesiony 
w pobliżu cmentarza pawilon w kształcie rotundy, z lokalnego kamienia, zharmonizowany z 
otoczeniem i architekturą cmentarza. Pomieści stałą wystawę fotograficzną obrazującą dzieje II 
Korpusu - deportacje Polaków na Syberię, proces formowania armii Generała Andersa, przejście 
przez Bliski Wschód do Włoch.  
 
Realizacja projektu wymaga oczywiście nie tylko wysiłku organizacyjnego, ale przede wszystkim 
wysokich nakładów finansowych, znacznie przewyższających możliwości budżetowe Związku 
Polaków we Włoszech oraz Ambasady.  
 
Koszt realizacji szacuje się na ok. 200 tys. euro. Do tej pory udało się zgromadzić blisko połowę tej 
sumy dzięki zaangażowaniu m.in. Fundacji im. Zygmunta Zaleskiego, PKO BP, Elektropolu, jak i 
wpłatom Związku Kombatantów i prywatnych obywateli. Wolę udzielenia wsparcia finansowego 
inicjatywie zadeklarował również PGNiG. 
 
Związek Polaków we Włoszech prowadzi dalszą zbiórkę funduszy na budowę Centrum. Poniżej 
podajemy dane konta, na które można dokonywać wpłat: 
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Nazwa konta: Associazione Generale dei Polacchi in Italia Via Piemonte 117; 00187 Roma  
Nazwa Banku: UniCredit Banca di Roma; Roma 70, Via del Corso 307, 00186 Roma (Italy)  
Numer konta: 000400852580 . 
IBAN : IT 16  N  02008  05181  000400852580  
SWIFT: BROMIT 1072 
 
Osoby prywatne i instytucje, które zechcą wesprzeć finansowo budowę Centrum Informacyjnego na 
Monte Cassino, z pewnością zaskarbią sobie wdzięczność rodaków, którzy każdego dnia licznie 
odwiedzają Cmentarz. Lista ofiarodawców [1]  znajdzie się na specjalnej tablicy  umieszczonej przy 
wejściu. 

[1] Lista będzie obejmowała ofiarodawców, którzy wpłacą na budowę Centrum kwotę w wysokości powyżej 
1000 euro 
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